
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.833 del 30/06/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 833 Del 30/06/2023

OGGETTO:SERVIZI PER ESECUZIONE DI PROVE, SAGGI PROPEDEUTICHE A
VERIFICHE STRUTTURALI SU FABBRICATI E BENI DI PROPRIETA’ COMUNALE.
P. 19/22 - ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023:
DITTA SIGMA SRL

CIG: 9358516BB4

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

1) VISTA la Determina Dirigenziale n. 858 del 05/08/2022 con la quale venivano affidati alla
società SIGMA SRL con sede legale in Campi Bisenzio, Via Piero Gobetti 8, C.F. e P.IVA:
00667530489 i “SERVIZI PER ESECUZIONE DI PROVE, SAGGI PROPEDEUTICHE A
VERIFICHE STRUTTURALI SU FABBRICATI E BENI DI PROPRIETA’ COMUNALE.
P.19 22 - ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE” per un importo di € 39.000,00 oltre ad
€.750,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA di Legge così per un totale
complessivo pari ad €.48.495,00;

2) CONSIDERATO che per dare corso alla pratica occorre provvedere all’assunzione di
adeguato impegno di spesa per la copertura finanziaria dell’appalto di cui trattasi per l’anno
2023;

3) VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e
contabile degli Enti Locali”;

4) VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016 così come modificato con il D.Lgs. 56 del 05/05/2017;

5) VISTO il D.P.R. 207/2010 nelle parti ancora vigenti;

6) VISTO il Regolamento Comunale per l'esecuzione in economia dei contratti approvato con
delibera del C.C. n. 83 del 11/10/2011;

7) VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

8) VISTO il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i (Testo Unico);



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.833 del 30/06/2023

2 di 3

9) VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo unico delle disposizioni legislative e
regionali in materia di documentazione amministrativa;

10)VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) Di assumere impegno di spesa a favore della SIGMA SRL con sede legale in Campi
Bisenzio, Via Piero Gobetti 8, C.F. e P.IVA: 00667530489, sul Capitolo 9275/00 come di
seguito meglio specificato:

- Anno 2023 €. 12.000,00

2) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

3) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

4) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.
50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

5) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, confermando, ai sensi dell’art.
31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il
arch. Simone Pedonese.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.03.05.001 01.06 927500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

793 N. 1913 € 12.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

SIGMA SRL
Codice Fiscale: 00667530489 - P.Iva: 00667530489

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZI PER ESECUZIONE DI PROVE, SAGGI PROPEDEUTICHE A VERIFICHE
STRUTTURALI SU FABBRICATI E BENI DI PROPRIETA’ COMUNALE. P. 19/22 - ACCORDO
QUADRO QUADRIENNALEIMPEGNO DI SPESA ANNO 2023: DITTA SIGMA SRLCIG:
9358516BB4



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.833 del 30/06/2023

3 di 3

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


